[image: image1.png]

БОЛЬШЕКБЕЕВО ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ

      АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКИБЕЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПУНЧАЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                            От 3 марта   2014 года                                 № 5

   О внесении измененияй в постановление от 24.03.2012 № 15

«Об утверждении Порядка сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «Большекибеевское сельское поселен ие»

Во исполнение экспертного заключения № 240/07 от 29.11.2013 года Министрерства юстиции Республики Марий Эл на постановление от 24.03.2012 № 15 «Об утверждении Порядка сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «Большекибеевское сельское поселен ие»   Большекибеевская    сельская  администрация  п о с т а н о в л я е т:

      1.Внести  в  постановление от 24.03.2012 № 15 «Об утверждении Порядка сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «Большекибеевское сельское поселен ие»  следующие изменения:

1. пункт 3 Порядка  изложить в следующей редакции:

      “Потребители ртутьсодержащих ламп (кроме физических лиц) осуществляют накопление отработанных ртутьсодержащих ламп.

     Накопление отработанных ртутьсодержащих ламп производятся отдельно от других видов отходов.

      Не допускается самостоятельное обезвреживание,использование, транспортирование и размещение отработанных ртутьсодержащихламп потребителями отработанных ртутьсодержащихламп, а также их накопление в местах,являющихся общим имуществом собственников помещений многоквартирного дома,за исключением размещения в местах первичного сбора т размещения и транспортирования до них.

   Потребители ртутьсодержащих ламп (кроме физических лиц) для накопления поврежденных отработанных ртутьсодержащих ламп обязаны использовать тару.

      Органы местного самоуправления организуют сбор и определяют место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламу потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками,нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах), а также их информирование.

 У потребителей ртутьсодержащих ламп,являющихся собственниками,нанимателями,пользователями помещений в многоквартирных домах, сбор и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп обеспечивают лица,осуществляющие управление многоквартирными домами на основании заключенного с собственниками помещений многоквартирных домов договара управления или договора оказания услуг и (или) выполнение работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах, в местах, являющихся общим имуществом собственников многоквартирных домов и содержащих в соответствии  с требованиями к содержанию общего имущества,предусмотренными Правилами содержания  общего имущества в многоквартирном  доме, утвержденными постановлением Правительства Российикой Федерации от 13 августа 2006 года № 491.

         Место первичного сбора и размещения отработаных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах, определяется собственниками помещений в многоквартирных домах или по их поручению лицам, осуществляющими управление многоквартирными домами на основании заключенного договора управления или договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах, по согласованию с соответствующей специализированной организацией.

         Сбор отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей отработанных ртутьсодержащих ламп осуществляют специализированные организации.”

  2. Настоящее постановление вступает в силу после   его обнародования на информационном стенде администрации Большекибеевского сельского поселения.

       3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации.

Глава администрации

Большекибеевского сельского поселения                                              Н.В.Ершова

_118974416.unknown